
平成 19 年 3 月 2 日 

大原大学院大学 

在学生並びに御父兄の皆様 

入学希望者（合格者）の皆様 

学校法人 大原学園 

大原大学院大学 

 

文部科学省による設置計画履行状況調査の結果等発表に対する報道について 

お詫び並びにご報告 

 

 

 

平成１９年３月２日付の新聞で、大原大学院大学が文部科学省から改善を求め

られた「留意事項」に関する記事が掲載されました。 

平成１８年度入学生のうち大原学園教職員の身分を持つ学生が半数以上を占め、

且つ出席が不良であるとの文部科学省からの指摘を中心とした新聞記事でした

が、この件につきましては直ちに学生指導を行い、２月２８日までに該当する学

生の退学届けを受理しております。 

平成１９年度入学生からは、大原学園教職員を受け入れないとの改善策を文部

科学省に既に報告をいたしております。 

その他の項目につきましても真摯に受け止め、誠心誠意改善をしてまいります。 

ご迷惑やご心配をおかけした皆様には、深くお詫び申し上げます。 

今後は専門職大学院としての取り組みが不十分と指摘されることがないように

大学運営を行ってまいりますので、何卒ご理解の程お願い申し上げます。 

 

 

＊本件に関するお問い合わせ先は、下記までお願い申し上げます。 

大原大学院大学 事務局 

TEL 03-3237-8760（月～金 9：00～18：00） 

FAX 03-3237-8340 

 

 

 


